ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /TB – UBND

Thị trấn, ngày        tháng 10  năm 2024

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

Kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024.

   Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Nghị định 07); Quyết

định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy

trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022 - 2025 (gọi tắt là Quyết định 24); Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày

18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương

pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình và mẫu biểu

báo cáo (gọi tắt là Thông tư 07); Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày

30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi một số nội dung của

Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH (gọi tắt là Thông tư 02).

Căn cứ Kế hoạch số 178 /KH-UBND ngày 19/08/2024của UBND huyện Hà

Trung về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2024. Kế hoạch số

91/KH-UBND ngày  09/09/2024 của UBND Thị trấn Hà Trung về rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2024;

 Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 của các tiểu

khu.

Căn cứ kết quả họp Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo Thị

trấn ngày 20/10/2024.

UBND Thị trấn Hà Trung thông báo niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024 cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ nghèo trên địa bàn: 22 hộ, số khẩu là 63 khẩu

(Có danh sách kèm theo)

2. Tổng số hộ cận nghèo: 82 hộ, số khẩu là 266

                                     (Có danh sách kèm theo)

2

3. Tổng số hộ thoát hộ nghèo năm 2024 là: 14 hộ, số khẩu là 44 khẩu

(Có danh sách kèm theo)

4. Tổng số hộ thoát hộ cận nghèo năm 2024 là: 17 hộ, số khẩu là 67 khẩu

(Có danh sách kèm theo)

Địa điểm  niêm yết:

- UBND Thị trấn Hà Trung.

- Nhà văn hóa các tiểu khu.

Thời gian niêm yết: 3 ngày làm việc, từ ngày 23/10/2024  đến hết ngày

25/10/2024.

(Có danh sách kèm theo)

Trong thời gian niêm yết đề nghị nhân dân theo dõi, nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND Thị trấn Hà Trung để giải quyết. Sau

thời gian trên UBND Thị trấn sẽ không xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- BTCB, TKT các TK (t/h);

- Đài truyền thanh Thị trấn (t/h);

- Lưu VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Luyện

		2024-10-24T09:09:04+0700

		2024-10-24T09:26:30+0700

		2024-10-24T09:26:43+0700

		2024-10-24T09:31:23+0700